
COMUNE DI LAMPORECCHIO 
     Provincia di Pistoia 
               C.F.: 00300620473 

 

 

COPIA 
 
 

DETERMINAZIONE 
 
 
 

NUMERO  D’ORDINE 
Registro Generale 

 

209 
 

del 

 

15.06.2020 
 

 

 

 

 

 
OGGETTO: CONCORSO  PUBBLICO  PER  LA  COPERTURA  DI  N.  3  
POSTI DI ISTRUTTURE   DIRETTIVO   TECNICO,  CATEGORIA  
GIURDICA  D1, POSIZIONE ECONOMICA D1 - NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE         
 



COMUNE DI LAMPORECCHIO 
     Provincia di Pistoia 
               C.F.: 00300620473 

 

 

(Settoriale n. 61) 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

 
 

OGGETTO: CONCORSO  PUBBLICO  PER  LA  COPERTURA  DI  N.  3  POSTI DI 
ISTRUTTURE   DIRETTIVO   TECNICO,  CATEGORIA  GIURDICA  D1, 
POSIZIONE ECONOMICA D1 - NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE         

 

 
La sottoscritta Dott.ssa. BINI MICHELA, Responsabile dell’AREA ECONOMICO-

FINANZIARIA del Comune di Lamporecchio e Responsabile dell’Ufficio Unico per la gestione 

associata dell’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA fra i Comuni di Lamporecchio e Larciano, 

nominata con Decreto del Sindaco n. 4 del 21 maggio 2019; 

 

VISTA la determinazione n. 760 del 31/12/2018 di approvazione del bando di concorso 

pubblico per la copertura di n. 1 posto di "istruttore direttivo tecnico”, categoria “D”, a tempo 

indeterminato con rapporto di lavoro a tempo pieno e dato atto che il bando è stato pubblicato per i 

30 giorni previsti sulla GURI dall’8/03/2019 al 7/04/2019; 

 

VISTA la determinazione n. 91 del 26.03.2019, con la quale sono stati prorogati i termini per 

la presentazione delle domande fino al 26 aprile 2019, come da pubblicazione sulla GURI;  

   
 VISTE le linee guida sulle procedure concorsuali emanate dal Ministro per la 

semplificazione e la pubblica amministrazione con direttiva n. 3 del 24/4/2018, in particolare al 

paragrafo n. 7, in materia di commissioni di concorso;  

 

CONSIDERATO, che con determina n. 251 del 18 giugno 2020, è stato approvato un avviso 

pubblico per la nomina dei componenti della commissione giudicatrice del concorso pubblico in 

oggetto; 

   

  VISTO l’avviso pubblico per la nomina dei componenti della commissione giudicatrice del 

concorso pubblico per la copertura di un posto di Istruttore Direttivo Tecnico a tempo pieno ed 

indeterminato categoria giuridica D1; 

 

 CONSIDERATO che entro i termini prescritti nell’avviso sono pervenute n. 3 domande; 

 

 RILEVATO che in data 7 febbraio 2020, il Segretario titolare della Convenzione tra il 

Comune di Agliana e Lamporecchio, ha provveduto ad esaminare le domande pervenute; 

 

 RILEVATO che in base all’esito della selezione, sono state richieste le autorizzazioni allo 

svolgimento dell’incarico alle amministrazioni di appartenenza; 

 

 VISTE le autorizzazioni allo svolgimento dell’incarico di componente di commissione di 

concorso pervenute dal Comune di Montecatini in data 11 giugno 2020, prot. n. 6742, e dal Comune 

di Signa in data 16 giugno 2020, prot. 6923;  

 



COMUNE DI LAMPORECCHIO 
     Provincia di Pistoia 
               C.F.: 00300620473 

 

 

DATO ATTO che per il presente provvedimento è stato accertato quanto disposto dall’art. 

9, comma 1, lettera a), numero 2), del D.L. 1° luglio 2009, n. 78; 
 

VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 

ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 —, con 

riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi 

obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;  

 

  VISTO l'art. 9, comma 3, inciso finale, del Regolamento comunale sui controlli interni, 

approvato con delibera consiliare n. 5 del 18 gennaio 2013, come modificato con delibera consiliare 

n. 38 del 30 luglio 2016 e con delibera consiliare n. 58 del 19 novembre 2019; 

   

  VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi - 1° stralcio generale - 

approvato con delibera della G.M. n. 109 del 20 settembre 2003; 

 

 RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 12 del 31/03/2020 e n. 13 del 

31/03/2020 con le quali sono stati approvati rispettivamente la Nota di Aggiornamento al 

Documento unico di Programmazione 2020- 2022 ed il Bilancio di previsione finanziario 2020- 

2022; 

RICHIAMATA la delibera G.C. n. 39 del 31/03/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, 

con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2020-2022 

          VISTO il D.lgs 23 giugno 2011, n. 118, avente ad oggetto “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei 

loro organismi”, come in ultimo modificato e integrato dal D.Lgs 10 agosto 2014, n. 126; 

 VISTO il “Nuovo Regolamento di contabilità” approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 59 del 19 novembre 2019, in vigore a decorrere dal 1° gennaio 2020; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 
 

 VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”; 

 

  VISTO il D.L.gs. 165/2001;  

 

  ATTESO che gli obiettivi di spesa interessati sono stati affidati alla gestione della 

sottoscritta; 

 
  DATO ATTO che la presente determinazione è ammissibile e procedibile in quanto 

coerente con il Documento Unico di Programmazione e con i vigenti atti di indirizzo 

dell’Amministrazione a carattere generale, quali Statuti e Regolamenti; 
 

 
DETERMINA  

 

1) di PRENDERE ATTO del verbale redatto dalla dott.ssa Paola Aveta, titolare della Segretaria 

Convenzionata tra i Comuni di Agliana e Lamporecchio; 

 



COMUNE DI LAMPORECCHIO 
     Provincia di Pistoia 
               C.F.: 00300620473 

 

 

2) di NOMINARE quali componenti della commissione giudicatrice del concorso pubblico per la 

copertura di un posto di Istruttore Direttivo Tecnico a tempo pieno ed indeterminato categoria 

giuridica D1: 

- dott.ssa Paola Aveta, titolare della Segretaria Convenzionata tra i Comuni di Agliana e 

Lamporecchio, in qualità di Presidente della Commissione; 

- arch. Marco Maglio, dipendente di ruolo del Comune di Montecatini Terme; 

- arch. Filippo Falaschi, dipendente di ruolo del Comune di Signa; 

 

 

DA’ ATTO 
 

Che responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241 del 7 agosto 1990, é la dott.ssa 

Bini Michela, Responsabile dell’Area Economica e Finanziaria. 

 

Che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del parere 
FAVOREVOLE di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi delle 

normative richiamate in narrativa. 

 

La presente determina verrà rimessa: 

 

− in originale alla Segreteria Comunale per essere inserita nell’archivio delle “Determine”; 

− in copia alla Ragioniera Comunale per la Tesoreria; 

− in copia all’Ufficio emittente; 

− in copia per eventuale consegna agli interessati, da parte dell’Ufficio competente. 

 

La pubblicazione avverrà tramite albo online, sul sito informatico. 

 
Il presente provvedimento non comportando impegno di spesa diverrà esecutivo con 

l’apposizione del numero e della data da parte dell’U.O.C. Segreteria AA.GG. come previsto 

dall’art. 7, comma 2, del “Disciplinare per l’adozione delle Determinazioni” approvato in ultimo 

con atto della Giunta Comunale n. 3 del 3 gennaio 2011. 
 

Lamporecchio, 15/06/2020 

 

 
IL RESPONSABILE 

AREA ECONOMICO-
FINANZIARIA 

F.TO BINI MICHELA 



COMUNE DI LAMPORECCHIO 
     Provincia di Pistoia 
               C.F.: 00300620473 

 

 

 
 
 

DETERMINA  N. 209 DEL 15.06.2020 
 
*********************************************************************** 

 
INIZIO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico di questo 

Comune per 15 (quindici) giorni consecutivi, ai sensi di Legge da: 

 
18.06.2020  a  03.07.2020 

 

 

Lamporecchio, 18.06.2020 

 

 

IL FUNZIONARIO DI SEGRETERIA 
          F.to Istr. Dir. Amm.vo Dr.ssa Veronica Allori 

 
*********************************************************************** 

 
ATTESTAZIONE DI CONFORMITÀ ALL'ORIGINALE 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo, rilasciata dal sottoscritto 

dipendente addetto all'Ufficio Segreteria, ex art. 9 - comma quinto, dello Statuto comunale. 

 

 

Lamporecchio, 18.06.2020 

 

 

 

IL FUNZIONARIO DI SEGRETERIA 

 


